
出版記念パーティーにて 
       小笠原流礼法鈴木万亀子総師範 

 
皆様、本日はお忙しいところ、お運びいただきましてありがとう存じます。 
実は、あの様な本でございますので、皆様にご足労をおかけするのが心苦しく、幾たびか

田中理事長に辞退の申し入れをしたのですが、“ガン”として聞き入れられず、とうと今日

に至りました・・・が、本日会場に参りまして、皆様にお目にかかり、辞退を聞きいれら

れずに良かったと、今、心より嬉しく思っております。 
 出版に当たりましては、田中理事長、マナーキッズに多大なご尽力をいただいておりま

す大藤様、Ｃ＆Ｒ研究所社長池田様の強いお勧めが有って実現致しました。今更ながら御

礼申し上げます。ありがとうございました。 
 本日、ご来賓としてご臨席賜りました皆様、認定ＮＰＯ法人マナーキッズプロジェクト

正会員とその関連の皆様、小笠原流門下生、又ここではお目にかかれませんでしたが、実

際に子供達とかかわり指導いただいておりますコーチの皆様とその陰の協力者の奥様とご

家族の皆様に感謝とお礼の心をお伝え致しまして、私の挨拶とさせて頂きます。 
 今後とも宜しくお願い致します。 
 ありがとうございました。 
 


